

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG N° 85/2022

Dispõe sobre a composição do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Expedir o presente Ato de composição do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, nos termos do art. 9°, X, do Regimento Interno.

Membros Natos

Conselheiro EMMANOEL PEREIRA – Ministro Presidente.

Conselheira DORA MARIA DA COSTA - Ministra Vice-Presidente.

Conselheiro GUILHERME AUGUSTO CAPUTO BASTOS - Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho.

Membros Eleitos

Conselheira KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA – Ministra do Tribunal Superior do Trabalho.

Conselheira DELAÍDE ALVES MIRANDA ARANTES – Ministra do Tribunal Superior do Trabalho.

Conselheiro HUGO CARLOS SCHEUERMANN – Ministro do Tribunal Superior do Trabalho.

Conselheiro BRASILINO SANTOS RAMOS – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região.

Conselheira MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA – Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região.

Conselheiro LUIZ ANTONIO MOREIRA VIDIGAL – Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.



Conselheira DÉBORA MARIA LIMA MACHADO – Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região.

Conselheiro JOSÉ ERNESTO MANZI – Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região.

Membros Suplentes

Ministro DOUGLAS ALENCAR RODRIGUES – Tribunal Superior do Trabalho.

Ministro CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO – Tribunal Superior do Trabalho.

Ministra MARIA HELENA MALLMANN - Tribunal Superior do Trabalho.

Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA LIMA JÚNIOR – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região.

Desembargador OSMAR JOÃO BARNEZE – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região.

Desembargadora TÂNIA BIZARRO QUIRINO DE MORAIS – Vice-Presidente Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.

Desembargador ALCINO BARBOSA DE FELIZOLA SOARES – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região.

Desembargador WANDERLEY GODOY JUNIOR – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região.

Publique-se.

Brasília, 13 de junho de 2022.

EMMANOEL PEREIRA Ministro Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.